
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n° 5271  
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che a seguito accertamenti analitici effettuati sulle acque superficiali del lago di 
Mergozzo da parte dell’ARPA – Dipartimento V.C.O. è emerso l’avvenuto superamento dei 
parametri di legge; 
Visto l’art. 5 del D.P.R. 470/82 il quale stabilisce che alle amministrazioni Comunali compete, 
con apposita ordinanza, la delimitazione delle zone non idonee alla balneazione ricadenti nel 
proprio territorio; 
Ritenuto di dichiarare, in via precauzionale, ai fini di tutelare la salute pubblica la non 
balneabilità nelle acque antistanti le spiagge situate in loc. Quartina – Quarta Quartina e Quattro 
Pilastri; 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18-08-00 n. 267; 
 

 

ORDINA 

 
 

Il DIVIETO DI BALNEAZIONE nelle acque antistanti le spiagge denominate “Quartina – 
Quarta Quartina – Quattro Pilastri” del lago di Mergozzo. 
Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio della presente ordinanza e la collocazione nelle 
zone interessate di avvisi in triplice lingua. 
Demanda all’ufficio di Polizia Locale di verificare l’esatto adempimento. 
Avverte che in caso di trasgressione, amministrazione Comunale è sollevata da ogni 
responsabilità relativamente a un possibile effetto dannoso sulla salute. 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio ovvero con ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
 
 

                                                                                                  IL SINDACO 
            (Tognetti Paolo)           
       
 

Delimitazione zone divieto balneazione  

ORDINANZA  

N° 43 

del 23/08/12 


